
BOE núm. 89 Jueves 14 abril 2005 3123

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de baterías 

para diversos equipos de la Agrupación de Tráfico de la 
Guardia Civil.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Convocado en el B.O.E. núme-
ro 280 de 20 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 131.288,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2005.
b) Contratista: Ecoyma, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 74.177,72 euros.

Madrid, 4 de abril de 2005.–El Director General, Pere 
Navarro Olivella. 

 13.731/05. Resolución de la Subdirección General 
de Servicios Penitenciarios por la que se anuncia 
concurso por procedimiento abierto para la adju-
dicación del transporte de personal del centro 
penitenciario de Alicante II (Villena). Expe-
diente 006/05.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios.

c) Número de expediente: 006/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Transporte de personal 
del Centro Penitenciario de Alicante II (Villena).

c) Lugar de ejecución: Alicante (Villena).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 1.8.2005 al 31.7.2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Doscientos veintinueve mil novecientos cincuen-
ta euros (229.950 euros).

5. Garantía provisional. Ver apartado 3.3 del Pliego 
de Cláusulas Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Dirección General de 
Instituciones Penitenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91-335.47.40; 91-335.47.63.
e) Telefax: 91-335.40.70.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23/05/2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Ver apartado 3.2 del Pliego de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en apartado 2.2 del 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23/05/2005.

b) Documentación a presentar: La señalada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias.

2. Domicilio: Calle Alcalá 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: Calle Alcalá 38-40.
c) Localidad: Madrid 28014.
d) Fecha: 07/06/2005.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29/03/2005.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.mir.es\instpeni.

Madrid, 1 de abril de 2005.–El Subdirector General de 
Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 14.953/05. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económica y Patrimonial, de fecha 11 
de abril de 2005, por la que se anuncia concurso 
público, procedimiento restringido, para la ejecu-
ción de obras de adecuación a normativa de edifi-
cio sito en el paseo de la Castellana, número 64, 
de Madrid, según proyecto redactado por los Ar-
quitectos don Julio Grijalba Peso y don José Ig-
nacio Frade García.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subse-

cretaría, Subdirección General de Gestión Económica y 
Patrimonial.

c) Número de expediente: M-05-020.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Obras de adecuación a 

normativa de edificio sito en el paseo de la Castellana, 
número 64, de Madrid, según proyecto redactado por los 
Arquitectos don Julio Grijalba Peso y don José Ignacio 
Frade García.

c) Lugar de ejecución: Paseo de la Castellana, nú-
mero 64.

d) Plazo de ejecución (meses): Seis meses a contar 
desde la firma del acta de comprobación de replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Quinientos noventa y nueve mil novecientos 
once euros con ochenta y cinco céntimos (599.911,85 
euros).

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación.

a) Entidad: Ministerio del Interior, Subdirección Ge-
neral de Gestión Económica y Patrimonial, Área de Orde-
nación de la Contratación, 4.ª planta, despacho 4.83.

b) Domicilio: c/ Amador de los Ríos, 7.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28010.
d) Teléfono: 91/537.17.21.
e) Telefax: 91/537.16.53.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta las 13 horas del día 25 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, subgrupos todos, categoría C; 

grupo I, subgrupo 6, categoría C, y grupo J, subgrupo 2, 
categoría C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La descrita en el pliego de cláusu-
las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación. 

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00 
horas del día 25 de abril de 2005.

b) Documentación a presentar: La descrita en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio del Inte-
rior.

2. Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28010.

f) En su caso, número previsto (o número máximo y 
mínimo) de empresas a las que se pretende invitar a pre-
sentar ofertas (procedimiento restringido): 5 empresas 
máximo.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio del Interior.
b) Domicilio: Calle Amador de los Ríos, número 7.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: La que se señale en el anuncio inserto en 

el tablón de anuncios del Departamento y que previa-
mente, mediante fax, se notificará a los licitadores.

e) Hora: La que se señale en el anuncio inserto en el 
tablón de anuncios del Departamento y que previamente, 
mediante fax, se notificará los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web donde 
figuren las informaciones relativas a la convocatoria o don-
de pueden obtenerse los pliegos. www.administracion.es

Madrid, 11 de abril de 2005.–La Subsecretaria, P. D. 
(Orden Int 2992/2002, de 21 de noviembre), la Subdirec-
tora General de Gestión Económica y Patrimonio, Adora-
ción Mateos Tejada. 

 14.979/05. Resolución de la Presidenta del Orga-
nismo Autónomo Trabajo Penitenciario y For-
mación para el Empleo por la que se anuncia 
concurso para la adjudicación de los contratos 
de suministro de materias primas para la ali-
mentación de los internos de varios Centros Pe-
nitenciarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Organismo Autónomo Trabajo Peni-
tenciario y Formación para el Empleo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Organis-
mo Autónomo Trabajo Penitenciario y Formación para el 
Empleo.

c) Número de expediente: Ver anexo adjunto.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de materias 
primas para la alimentación de los internos de varios 
Centros Penitenciarios relacionados en el anexo adjunto.

c) División por lotes y número: Ver anexo III del 
pliego de cláusulas particulares para contratos privados 
de suministro.

d) Lugar de entrega: Diversos Centros Penitencia-
rios. Ver anexo III del pliego cláusulas particulares.

e) Plazo de entrega: El que figura en el pliego de 
cláusulas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Ver anexo adjunto.

5. Garantía provisional. Ver anexo adjunto.


